i^7iV'hon% mia ChrÌMi in omnes sbarbate, ut in hu-
n,

;

crihu S P o TO .
illsmoc|i bedienli,i et fide in Romanam
Ecclesiam et in nos eonstanler perseve-

relis; et ut vostra omnia studia, Consilia,

M ROMANO!

eogilationes et acliones ad infìdelium

,

qui in erroribus misere versanlur, con-

versionem ac salutem prompto libentique

animo conferatis.

§ ."). Ouoniam vero ad vilae cuiusque

vosi rum exemplar nationes istao (vetu-

stiorcs ebrislianos alloquimui) ut vide-

tis, suas lamquam christianis atque ea-

tholicis institutis consentaneas vivendi ra-

tionos facile conlbrmaturae sunt, a vobis

requirimus, ut veslram humanitalem be-

nignilatemque tum chrislianis , tum cae-

toris ad fidem nondjim conversis (ibis

,

ut confìrmenlur, his, ut ad veram reli-

gioneni alliciantur), quibuscumque in re-

bus poterilis, impertiri velilis.

SU. Uhicumque aulem veslrmu omnium,

lum anliquiorum, tum recenliorum fide-

lium, ics postulaverint, expectabimus ut

ad nos et Apostolicam Sedem confidenler

recurralis, vestrasqne necessitates, cum
spirituales tum lomporales, nobis expo-

natis. Nostrum onim el eiusdem Sedis

auxilium vobis praesertim, qui a regio-

nibus islis oriundi novissime christianam

fidem amplexi ostis , cum opus fueril

,

minime dofuturum pollicemur.

| 7. Commendainus denique vobis

,

quantum cum Domino possumus , fidem

el obedientiam erga charissimum in Chri-

sto filium nostrum Philippum Hispania-

rum Indiarumque regem calholicum

,

principerà vestrum, cui Sedes Apostolica

in procuranda istarum nationum salute

(in quam sola ipsa, talibus ipsius et mi-

nistrorum suorum sibi non sociatis labo-

ribus incumbere non ita facile poluisset)

officii ac poteslatis suaemunuscommisit;
et quibus (regi videlicet ministrisque

praefatis) vos multa debelis, et plura in

dies, Deo dante, debebilis. Id enim idem

Philippus rex praecipue curai, ut univer-

sae istac regiones, explosis impiae super-

stitionis erroribus, quibus misere tene-

banlur , et vos Chrislo Deo , Cui et ipse

An. C. 1592
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Prooeminm.

inservii, et Cui servire regnare osi, mo-

rati geratis, el libere scrvialis.

| 8. A vobis praelerea omnibus peli-

mus, ut de veslris piis felicibusque pro-

gressibus, quorum in nostris sacrificiis

,

atque orationibus quotidie meniores eri-

mus, saepe ad nos scriba! is. Cacleraquae

unumquemque vestrum prò suo cuiusque

statu, gradii et condilione scire cupimus,

cura lilteris compierli non ita facile pos-

simus, ex dicli Alphonsi verbis , vel scri-

ptis uberius cognoscetis; cui eam fìdem

adhibere poleritis , quam nobis , si prae-

senles vobiscum ageremus, adhiberetis.

Deus benediclus piis veslris ad animarum

salutem et status constilulionem caeptis

benigne faveal, vobisquc copiosam prae-

sentium in hac vita honorum, in aeterna

vero perennem coelestium praemiorum

relribulionem largialur. Apostolicam in-

lerea benedictionem vobis imperlimur, el

propitia ac felieia omnia a Domino de-

precamur.

Dalum Romae apud S. Pelrum sub

annido Piscaloris, die xxi martii mdxcti,

pontificatus nostri anno i.

Dal die 25 martii 1592, ponlif. an. i.

Vili.

Altare privilegiat-uni ad instar altari

s

Sancii Gregorii de Urbe conceditur ec-

clesiae Ordinis Praedicatorum in In-

sulis Philippinis per eorum provin-

cialem eligendae
'

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Salvatoris Domini nostri lesu Christi,

Qui prò Immani generis salute , in ara

crucis immolari voluil, vices, quanivis

immerili, in terris gerentes , fidelium

omnium salutem, quantum cum Domino

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.— Haec con-

slitutio extabat in Appendice sub numero ccclvi;

temporum servata serie, in sua sede collocavi-

mus. (r. t.)
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possumus, procurare tenemur, quam ut

iacilius ipsi iìdcles (ii praesertim, qui

longiore a Sede Apostolica distant inter-

vallo) eiusdem Salvatoris nostri, Sancfae

Mariae sempcr Virginis ac Sanctorum

merilis adiuti, consequi valeanl, coelestes

Ecclesiae ihesauros
,
quorum Ipse nuper

nos dispensalores esse voluil, libenler

amus.

1. Cum ilaque, sicut ex dilecli filli

Alphonsi Sanchez, presbyleri professi So-

cielalis lesu
,

qui novissime ex Insulis

Philippinis a venerabili fratre episcopo
,

dilectisque filiis gubernatore, clero, reli-

giosis, senatu universoque populo earum-

dem insularum ad Sederi i Apostolicam

missus fuit , relalione accepimus , chri-

slianam religionem in ibis partibus magnos

progressus lacere dignoscatur, et chri-

stifìdelium quorum numerus ibidem

,

Deo dante, in dies auge tur , maxima sii

erga Sedem Apostolicam et Romanum
Ponlifìcem fides et devotio, illorum pie-

talem specialibus favoribus et gratiis pro-

sequi volentes, supplicalionibus eiusdem

Alphonsi ipsorum nomine nobis porrectis

inclinati, de Omnipolentis Dei misericor-

dia, ac Beatorimi Pel ri el Pauli aposlo-

lorum Eius, ac nostra auctoritate confisi,

superioribus regularium Ordinis Sancti

Dominici in eisdem insulis existentibus,

auctorilale Apostolica, tenore praesen-

tium, facullalem Iribuimus, ul in aliqua

eorum regulari ecclesia sacerdolum mis-

sas et alia divina officia in ea iugiterce-

lehranlium numero, quantum fieri pote-

ri!, rcferla, quam ex omnibus ma'luerint,

el depulandam duxerinl, unum altare

eligere valeanl, in quo, poslquam eleclum

el decenlcr ornaìum l'ueril , deineeps in

perpetuimi, quotiescumque aliquis sacer-

dos , sive saecularis, sivc cuiuscumque

sit Ordinis, vel instituli regularis, missam

defunclorum prò anima cuiuscumque fì-

delis, quae Deo in charitate coniimcla ab

Aliare privilc-

yialuna in eccle-

sia a fratrilnis

Ordinis IVaeili-

culorum eligiin-

da roncetlil.
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In ea vero Ec-
clesia aliud si-

mite altare o*se

non uVbe'.

Dero^ulio con-

trarioruiD.

030 Bl'LLARIL'M

hac luco minraveril, oelebrabil, insa anima

de thesauro ecclesiao indulgentiam con-

sequatur, ila ut, Domini nostri lesu Chri-

sli, ac gloriosissirnae Virginis Mariae, ac

Sanctorum omnium mentis suffraganti-

bus, a purgalorii poenisliberetur; perinde

ac si idem sacerdos in altari sancii Gre-

gorii de Urbe ad hoc spccialiter deputato,

missam buiusmodi celebraret.

§ ì. Volumus aulem, ut huiusmodi al-

tarp in ecclesia, in qua aliud altare ta-

liler privilegiatum hactenus concessimi

fuerit, eligi minime possit.

| 3. Non obstanlibus conslitulionibus

et ordinationibus aposlolicis, ac ìvgula

nostra de non concedrndis indulgenliis

ad instar, caelerisque contrariis quibus-

cumciue.

Datum Romae apud S. Petrum, siili

annido Piscaloris, die xxv martii mdxcit,

pontificalus nostri anno i
'

Dat. die 25 marlii 1592, ponlif. anno i.

IX.

Suppresso officio vacabili pretefedi cavee-

rum Status Ecclesiastici , huiusmodi

praefectuvam confvateruitatibus chavi-

tatis evectis rei evigendis commini! -

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuarli rei raemoriam.

Inter multipliccs pasloralis nostri offi-

cii curas, in cam libenter incumbimus

,

ut populorum nobis et S. R. E. in lem-

poralibus subiectorum commodis et pu-

blicae utilitati (quantum in nobis est)

consulamus; et si qui inlerdum abusns in

1 Eadem die Clemens similia altana concessit

ecclesiisOrdinis S. Francisci, Societatis lesu, et

etiam S. Auguslini, episcopo vero, et eius vica-

rio generali prò ecclesia per eosdem eligenda.

Quae quidera ideo recensenda putavimus, quod
specialia admodum sint, nec nisi urgentissimis

exigentibus cau-is indefinite soleant concedi.

2 Ex Rpgost. in Secret. Brevinm.

ROMANUM

eorum commune damnum et gravamen

i crepimi, iis salubria
,
quaecumque pos-

sumus, remedia adhibeamus, prout con-

spicimus in Domino expedire.

§ 1. Cum itaque alias omnes et singu-

las concessione?, applicationes et appro-

priationes , deputationes et electiones

omnium et quorumeumque officiorum

guardianorum et custodum carcerum seu

carceratorum civilium et criminalium in

omnibus civitatibus
,
provinciis, terris et

locis ditionis temporalis S. R. E. (alma

Urbe, ac Anconitana et Beneventana ci-

vitatibus, ac earum lerritoriis dumtaxal

exceptis) quibusvis personis, cuiuscumque

dignilatis existenlibus, ac ipsius legatio-

nibus, guberniis, poteslai iis, communita-

lilius, universilatibus aut eertis magistra-

tibus per quoscumque Romanos Pontifi-

ces, vel eorum officiales perpetuo seu ad

vitam cuiuscumque eorum, vel adtempus

laclac, auctoritate apostolica revocatae et

annullatae fuerint : ipsaque officia et Illa

conferendi, concedendi , assignandi, lo-

candi et alias de ibis disponendi (acuita-

la, nec non emolumenta omnia seu re-

sponsione* inde provenienles a quibusvis

legalionibus, etiam de lalere, guberniis

,

poteslariis aliisque officiis et magistrati-

bus, etiam per diclas communilates seu

universitates eligi seu deputala solitis

,

penilus et omnino perpetuo dismembratae

et separalae, diclaque officia custodum et

guardianorum singula ab omni et qua-

curnque responsione annua seu menstrua,

sive in ipso ingressu et admissione per-

solvenda, nec non onere et solutione le-

galis, etiam de latere
, vice-legatis

,
gu-

bernatoribus, potestalibus, barisellis, offi-

cialilms, communitatibus univeisilatibus-

que et eorum magistratihus quibuseum-

que facienda exempta extiterint.

| 2. Ac unum officium praefecturae

generalis custodum seu guardianorum car-

cerum et carceratorum huiusmodi ad vi-

An. C. 1592

Concessloni-
bus quìbuscum-
que revocali-;

circa custoilhun

carcerum

Erecloque
oflkio vacabili

generalia praa-

iecturae;
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tam personae illucl obtinentis vacabile

,

excepla prima vice, qua ut prò medietate

non vacarci indultum fuit
,
per unum

praefeclum generalem, qui omnibus cu-

slodibus et guardiani? carcerimi et car-

ceratorum provinciarum , civilalum , op-

pidorum et locorum praediclorum prae-

sideal, omnesque ipsos prò suo arbitrio

deputet et amoveat, tenendum et regen-

dum eadem aucloritate erectum fuerit:

eidemque officio prael'ecturae omnia et

quaecumque regalia, salaria, emolumenla,

ordinaria et extraordinaria, etiam incerta,

cum facilitale alendi carceratos cum so-

litis et consuelis, iura et obventiones per

ipsos custodes ,
guardianos et illorum

quemlibet, etiam ralione laboris, ac etiam

quoad annuam vel menstruam responsio-

nem, per legatos, etiam de latere, viee-

legalos, gubernatores, poteslates, barisel-

los aliosque officiales et magislralus, com-

munitatesque et universitales praedictas

percipi solita, seu alias illis per quos-

cumque, etiam dictam cameram aposto-

licam, eiusque ministros, quavis occasione

vel causa solvi consueta vel quomodoli-

bet debita, perpetuo assignata, applicala

et appropriata fuerint.

| 3. Insuper dileclo iìlio loanni Bapti-

qu .ri cances- stae de Lilio, clerico Bononiensi , cuius
sum full Anni- '

_ # ...
hall et ioauni nomine, ac prò pretio dicti officii sic
de Lihis; 'ir

erecti
,
quondam Annibal etiam Lilius

,

eius genilor, xiu millia scuta monetae ad

rationem iuliorum decem prò quolibet

scuto iam persolverat, officium praedi-

ctum praefeclurae generalis, sic ab eius

primaeva erectione vacans , cum omni-

bus salariis, emolumentis, iuribus et ob-

ventionibus, ordinariis et extraordinariis

et incertis, illis quomodolibet debitis,

ut praefertur
,
per illuni

,
quoad vixeril

tenendum, habendum et regendum eon-

cessum extiteril, cum indulto prò haere-

dibus dictorum Annibalis et Ioannis Ba-

ptislae, ut si ipsum, quandiu dicium of-
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fìciuni oblineret , decedere contigisset

,

medietas illius pretii reservata salvaque

essel, prout in eius litteris aposlolicis seu

in forma brevis desuper expeditis lalius

continetur.

§ ì. Nos, intelligentes poslmodum expe- ex quo tam»

nenlia coinpertum esse, duni ipse prae- bjutur abusu»;

fectus aliis plerumque conductoribus, lu-

cri causa, id muneris obcuntibus vices

suas demandat, vix pos^e eam, quam chri-

stianos potissimum decet erga pcrsonas

in carcere detenlas, charitatem exercere :

multos etiam de gravaminibus sibi per

buiusmodi substitutos cuslodes illalis in

dies conqueri; saepe etiam contigisse ut

plures pauperes aeris alieni, quod suo

tempore solvere nequiverunl, causa, in

carcerem ducti , in ipso carcere , ut se

alerent , novum aes alienum contrahere

coacli fuerint, propter quod rursus re-

tenti in eodem carcere , licei prius ilio

aere alieno se exolvissent; inopes vero

gratis e carcere liberali non posse, siculi

antea fieri solebat, sed in carceribus mi-

sere marcescere; ideoque in praemissis

opportuna aliqua ratione publicae utili-

tati consulere volentes:

^ 5. Motu proprio, non ad alicuius su- ciemens, «sii-
". ...... . tulo protio, di-

per hoc oblatae petitioms instantiam, sed cium omcium
. . su|>|>rimil.

ex mera nostra deliberationc et certa

scienlia deque apostolicae potestatis ple-

nitudine, officium praefecturae generalis

custodiae seu guardianorum carcerum hu-

iusmodi, cuius erectionis et illius conces-

sionis in favorem dicti Toannis Baptistae,

ut prac-fcrlur failae, ac desuper confecla-

runi litterarum tenorem praesentibus ha-

l)eri volurnus expressis et ad verbum in-

sertis, illiusque nomcn, titulum et deno-

minalionem perpetuo, tenore earumdem

praesentium, suppriiniinus et extingui-

mus; concessionemque praedicto loanni

Baptistae de illa, ut praefertur, etiam ti-

tillo oneroso factam, eiusdem Ioannis

iluptistae expresso ad hoc accedente con-
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sensu, cique reslilulo pretio, quod alias,

ul didimi est, persolvcrat, ac ulterius ei

solutis bis mille saili*, quae illi largi-

mur, ut libentius consensum huiusmodi

praeslet; nec non per i-uni eiusve geni-

torcm posteli t'actas subloealiones, subde-

logationos, subrogationes et deputationes

a e contractus desuper inilos, edam iura-

mento et quavis alia tinnitale roboratos,

ac inslrunienta , eliain cimi obligatione

in t'orma damerai' Aposlolieae celebrata,

cum omnibus inde secutis, revocanius,

irritamus et annullamus , nulliusque ro-

boris, vel momenti esse decernimus, itaul

de caetero neque ipsi Ioanni Baptistae

aul cuicumque ab eo causam habenti in

aliquo suffragenlur, neque alterutra pars

ad observantiam eoruni, qua e in consti-

tulionibus et inslruinenlis praediclis con-

tinentur, in futuruni ullerius teneanlur.

§ ti. Novamvero etmagis piani ac mi-

serabilibus personis et pauperibus com-

modiorem custodum carcerum ralionem

Cai'ccrura cu
slodiain e!|irae

siilenliam quii

libetìnloeooou
ivaiernitaii a.i inire cupientes , in unaquaque civitalc ,

l'i"' pium u|ius L

ilulae velli

slilueinlae. cui

iusiiiuiaoM'i'in- terni, oppido et loco dictae ditionis et

Status Ecclesiastici, singula officia custo-

dum carcerum, quac inibi sunt, quaeque

baclenus dicto officio praefedi geucralis

per praesenles suppresso annexa el ab eo

dependenlia eique incorporala Inorimi

cum omnibus eorum iuribus, perl'menliis,

aucloritalibus, l'acultalibus et emolumen-

tis, ei coniValernitati sivc sondati laico-

rum seu clericorum aul mixlim
,
quae

cliaritalis et pielalis opera erga carcera-

los in ea eivitate, oppido el loco exer-

cere solila est : aul si in aliqua ex hu-

iusmodi eivitatibus, lèrris, oppidis el locis

nulla confraternilas
, quae id facial, ad

pracsens reperialur, ci confralernilaliseu

societali, quam loci Ordinarius ad id pium

munus obeunduiii deputandam sai de novo

erigendam duxeril, modi, seleni ia el po-

(esiale similibus
, perpetuo unimus, an-

noi limus ol incorporauuis.

ROMANUM

§ 7. Et singulas eonfraternitales prae-

diclas, quae inopes , egenos , carceratos

gratis ale re et gratis oliani dimittere

,

pielatis causa visitare, sincera in Domino

charitale tractare, spirilualibus el tempo-

ralibus auxiliis iuvare, aliaque erga eos

pia opera exercere leneantur , sicuti si-

miles eonfraternitales cliaritalis et pieta-

tis nuncupalae in hac alma Urbe ei'eclae

erga carceratos exercere solenl , quoad

officia huiusmodi in locum et iura ipsius

praefedi generalis ponimus et subro-

gamus.

|. X. Nec non eisdem conlralernilali-

bus etearum unicuique respeclive custo-

des singulos in carcoribus praediclis ido-

neos ad beneplacitum ipsius confralerni-

tatis el ad lempus, el cum salario seu

mercede ei benevisa, de expressa lamen

licentia et consensu gubeinaloris seu po-

testatis aut praesidis eius loci, nec alias,

ponendi, et ad nutum eiusdem confraler-

nitalis amovendi, nec non iura , salaria
,

mercedes, emolumenta ac regalia quae-

cumque custodibus carcerimi solvi solita

el ad eos quomodolibet pertinenlia, per

fìdeles minislros ad id per ipsas confra-

ternitates de})ulandos colligondi, exigendi

el levandi, ac in proprios earumdem con-

l'raternitalum usus convcilendi, omniaque

et singula, quae ipse prael'eclus cusloduni

laceri' poterat seu debellai et consueve-

rat, aliaque in praemissis el circa ea ne-

cessaria et quomodolibet opportuna, eliam

quae expressionem requirerenl ma^is spe-

cialem et sub generali concessione non

venirent, gerendi, mandandi el exequendi

plenam el liberanti harum serie faculta-

tem concedimus el impartimur.

| 9. Quamquam vero emolumenta hu-

iusmodi ini egra sine ullo onere ipsius

confraternilatis elargir! suminopere cu-

peremus, lamen, cum ipsius Ioannis Ba-

ptistae indemnitali, ul praeferlur, consu-

leiidum sii, Camera Apostolica multis et

An. C. 1 S'J-2

llu< runfrater-

nllates in Infimi

sii|iraili'li|ir.ic-

fcili cum ci .-

ileni iuribus ri
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ri'ii.il ,

ICi^q ne omnia
applicai emiilu-
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Mn scula sol-

venili quotarmi*
(ini suiiimu re-

si iliiemla DD.
ile l.iliis.
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extraordinariis impensis gravala, pecunias

ad id neccssarias in promptunonhabcal,

gravesque suinptus ad arcendos bannilos

ac facinorosos homines ab ipsa ditione er-

elesiastica, et ad surcurrendum calholi-

cis in christianissimo Franciae regno, qui

f'uriosis haereticorum anuis pene oppressi

sunt, in dies magis subire eoganmr, ali-

quid subsidii ad lempus niodiruni com-

parare volenles, loco amiuae responsio-

nis eirriler qualuor millium sculoruin
,

quae ipse Ioannes Baptist;! e\ subloca-

tionibus ofliciorum custodum buiusmodi

in totum percipere consueverat, imponi-

mus atque indieimus taxam md sciitorum

tantum per ipsas confraternilates et earum

singulas prò rata a dileclis filiis sanctae

Romanae Ecclesiae camerario et thesau-

rario generali, habita ratione prioris re-

sponsionis, ut praefertur solvi solitae, de-

claranda, ex nunc in futurum Camerae

Apostolicae
, ac prò ea thesausario pio

tempore esistenti eius provincia!? , ubi

quaeque civitas, tetra aul oppidum vel

locus sita erunt, annuatim de bimestri in

bimestre anticipate et prò rata persol-

vendi, ea nimirum de causa, ut ex eados

seu fructus prò locis seu portionibus mon-
tis vacabilis ad effectum congerendae sum-

ìnae dictorum xv millium sculoruin, quae

dicto Ioanni Baptislae restiluenda et sol-

venda erunt, per nos erigenda constituatur.

§ 10. Decernentes taxam buiusmodi

Ji
u\ restilu

!
a tamdiu per ipsas confraternitales solven-

stimma, omnia r *

neOdum'
n
dic

b
ta-

dam es9e
'
donec exlinclis per obitum pcr-

u™ium°
nfratcr

" sonarum illa obtinenlium omnibus locis

seu portionibus eiusdem montis, quae cuni

primum , ut praefertur , vacaverinl , eo

ipso extincta esse volumus, et aliis ulle-

rius vendi aul alias concedi prohibemus,

id lotum cominodo earumdem confraler-

nitalum cedat, eaeque tandem, et ab bac

impositione et a quocumque alio onere

et solutione prorsus immunes et exem-

plae, possinl uberius et cornino Jius suain

erga carceralos charitatem et beneficen-

tiam exercere.

| 1 1 . Quocirca universis ci singulis Eu-rpumononi

, i* r\ i- •• locurum Orili-

locoi'iim huiusmodi Urdmarus per apo- iwriis communi

siolica scripta inandamus ut ipsi et eo-

rum quilibel, per se vel alium seu alios,

prarsenles litleras ci in eis conlenta quae-

cumque, solemniter publicantes, faciant

illas per eos, ad quos speclat, inviolabi-

liler obsei'vari ; c.onlradictores per cen-

suras et poeuas ecclesiaslicas aliaque op-

portuna iuris et facti remedia , appella-

lione poslposita, compescendo.

§ 12. Non obslanlibus praemissis et obstaniia tomi.

quibusvis consti tutionibus et ordinalio-

nibus apostolicis; dictarumque provin-

ciarum, civitatum, terrarum, oppidorum

et locorum , iuramento , confirniatione

apostolica vel quavis firmitale alia robo-

ratis, stalutis et consuetudinibus
;
privi-

legiis quoque , indultis el litteris aposto-

licis illis earumque civitatibus , universi-

tatibus et uiagislratibus ac personis, sub

quibuscumque tenoribus el formis , ac

cum quibusvis clausulis et decretis, eliam

iteratis vicibus concessis, approbatis et

innovalis. Quibus omnibus , etiamsi de

illis eorumque totis tenoribus specialis

,

specifica, expressa et individua, non autem

per clausulas generales idem iinportan-

tes, mentio seu quaevis alia expressio ba-

benda, aut aliqua alia exquisita forma ad

hoc servanda esset , tenores buiusmodi

,

ac si ad verbum insererentur, praesenti-

bus prò expressis habentes, specialiler ri

expresse derogamus, caelerisque contra-

riis quibuscumque.

§ 13. Volumus autem ut praesenlium Fuiem tran-... r «umplis aildi'.

transumptis, etiam nnpressis, manu no-

tarii publici subscriptis, ci sigillo personae

in dignitate ecclesiastica constilutae mu-

nitis, eadem prorsus fides , in iudicio et

extra illud, ubique locorum adbibeatur .

quae adhiberetur praesentibus , si forenl

exhibitae vel oslensae.
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§ 1-4. Nulli ergo omnino hominum li-

ciausuian. ccal hanc paginam noslrae suppressionis,

extinclionis, lariiitionis , revocalionis, ir-

ritalionis ,
annullalionis , unionis ,

an-

nexionis, incorporationis, positionis, sur-

rogationis ,
coneessionis, impartitionis

,

impositionis , indictionis, decrelorum

mandati, derogationis et voluutatis in-

fringerc vel ci ausu temerario contraire.

Si quis auteni hoc attentare praesum-

pserit, indignationem omnipotenlis Dei ac

Bealorum Petri et Pauli apostolorum Eius

se noverit incursurum.

Datum Romae in Monte Quirinali, anno

Incarnalionis Dominicae mdxcii , tertio

idus aprilis, pontificatila nostri anno i.

Dat. die 11 nprilis 1592, pont. an. 1.

ROMANUM An. C. 1592

X.

Confirmatio decretorum cardinali* ca-

merarii prò communitantibus Status

Ecclesiastici
'

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

| 1 . Pro nostro pastorali munere sub-

card. iaiDora- dilorum nostrorum incommodis suble-
nus eiliclam lu-

icrat cirra sniu- vandis, publica utilitale ac necessitate id
tionosasululilis ' l

SlalusE
i!lC!

Apustolicae

«it-ndas.

stvcii.si.-i- exii'entc, inlenti, dilecto filio nostro llcn-

fa- rico tiluli Sanctae Pudenlianae presby-

tero cardinali Caelano, S. R. E. camera-

rio, vivae vocis oraculo, dedimus in man-

danlis ut statini circa solutiones, etiam

Camerae Apostolicae , ac illius ministris

et appaltatoribus per eosdem subditos

faciendas aliqua statueret atque decerne-

ret, donec magis opportunum remedium

his icIjus adhiberemus: ad quorum man-

datorum exequutionem idem Henricus

cardinaliscamerarius procedens, ediclum

per viam legis generalis proposuit.

1 Ex Uegest. ili Secret. Brevium.

| 2. Volentes igitur in eodem edicto confirmat eie-

... .
f,

, ., . ruenset excquu-

contenla, cuius ieriem ìnlenus adscnbi noni iubet man-

fecimus , exacte observari , illi ac in eo

contenlis quibuscumque, motu proprio,

ci ex certa scientia maluraque delibera-

tione nostra, ac de apostolicae poteslalis

plenitudine
,
plenariae et inviolabilis fir-

mitalis robur adiicimus , ac ob omnibus

tam in Urbe nostra et Romana Curia

quam extra eam iusdicentibus, etiam no-

taiio ; in eadem Urbe eiusque districtu

nunc et prò tempore vicario generali ac

gubernatore et senatore praedictae Urbis,

nec non causarum eiusdem Camerae Apo-

stolicae generali auditore ; extra Urbem

vero per nostros et Sedis Apostolicae

,

utiam de latere, legatos , vice-legalos

,

gubernatores, rectores et alios iura red-

denles, eius edicti observationem procu-

rari debere praecipimus atque manda-

mus, ac iuxta edicti praedicti et in eo

contentorum seriem et tenorem, nec ali-

ter in quibuscumque iudiciis et litibus

motis et imposterum introducendis, etiam

coram causarum Palatii nostri Apostolici

auditoribus ac S. R. E. cardinalibus , ac

quibusvis aliis tribunalibus , sublata eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facilitale et auctoritate

,

iudicari et diffiniri debere; irrilumqueet

inane decernimus quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

| 3. Non obstantibus Cancellariae no- obstantia tuiiii.

strae Apostolicae regulis, aliisque consti-

lutionibus et ordinationibus aposlolicis
,

ac contractibus et conventionibus , tam

cuin particularibus personis quam cum
Camera nostra Apostolica praedicta initis

et in posterum ineundis, eiusdemque Ca-

merae, atque provinciarum , civilatum

terrarum et locorum statutis , stilo atque

slabilimentis, nec non consuetudinibus

,

etiam immemorabilibus, iuramento, con-

fnmatione apostolica vel quavis firmitate
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alia roboratis; piivile^iis quoque, indul-

tis et lilteris apostolicis eidem Camerae

illiusque thesaurariis in provinciis depu-

tane, ac civilatibus, terris et locis Status

Ecclesiastici constitutis appaltatoribus et

ministris, nec non vicario Urbis
,
guber-

natori, senatori atque auditori generali

causarum Camerae praedictae sub qui-

buscumque lenoribus ci formis , ac cum
quibusvis efficacissimis et insolitis clau-

sulis
, irritantibusque et aliis decrelis

,

etiam ex causa onerosa, atque in vini

contraclus ultro citroque obligatorii con-

cessis confectis ac saepius innovatis. Qui-

bus omnibus, eliamsi de illis eorumque

totis tenoribus specialis , specifica et

expressa, non autem per clausulas gene-

rales idem importantes, menlio aut quae-

vis alia expressio habenda esset, illorum

tenores, ac si de verbo ad verhum inse-

rerenlur, his nostris lilteris prò expressis

atque insertis habentes , illis alias (dum-

modo edicti praedicti et in eo comprae-

hensorum effectum impedire aut retar-

dare nequeant) in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat , specialiter et

expresse ac latissime derogamus, caete-

risque contrariis quibuscumque.

§ 4. Tenor autem edicti praedicti se-

Kdi.-u lenor. quitur, et est buiusmodi :

Henrico del titolo di S. Pudentiana,

prete cardinale della S. R. Chiesa ca-

merlengo.

Avendo la Santità di Nostro Signore,

per la divina previdenza Clemente Pa-

pa Vili, fermamente deliberato di pro-

vedere che li populi e sudditi suoi e di

S. Chiesa siano quanto prima sollevali dal-

l' incommodi ,
quali continuamente oc-

corrono, per li pagamenti de denari da

farsi fuori di Roma nelle provincie, città,

terre e luoghi dello Stato Ecclesiastico ,

ed anco in quelli che si devano fare alla

Rev. Camera Apostolica istcssa, e per lei
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alli thesorieri delle provincie, appaltatori

ed altri ministri camerali , né potendosi

così presto apportare in tale occorrenza

quella necessaria ed opportuna provi-

sione, che saria proporzionata a tale bi-

sogno, perciò mentre non sarà ordinato